Prefeitura Municipal de Patrocínio
      Estado de Minas Gerais

PORTARIA Nº 12.985/2023

NOMEIA PESSOAL APROVADO NO CONCURSO  PÚBLICO EDITAL 01/2022
E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  Prefeito  Municipal  de  Patrocínio-MG,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

Considerando,  a  homologação  do  resultado  final  do  Concurso  Público,  Edital
01/2022,  para  provimento  de  diversos  cargos  existentes  na  Administração  Direta  do
Município de Patrocínio e;

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nº 01/2022 e;

Considerando,  o  Quadro  de  cargos  de  provimento  efetivo,  constante  das  Leis
Complementares nº 61 e 62/2009, e suas alterações e;

 Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar nº
60 de 01.10.2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2022,
abaixo relacionados para os respectivos cargos:

INSCRICAO NOME CLASS.

AGENTE DE SERV. ESCOLARES

759697 HELAIS PRIMO PEREIRA ROCHA 33

AUXILIAR DE ADMINISTRACAO

773475 SAMUEL BATISTA CAIXETA 29
759448 LUCIENE DE SOUZA SILVA BARBOSA 30
755876 SILVANA HELENA BORGES 31

EDUCADOR INFANTIL

757231 ELIZABETH APARECIDA DA MOTA DUARTE 129

ENGENHEIRO AMBIENTAL

752794 ANDREIA SILVA VARGAS 2

FISCAL OBRAS E POSTURAS

752422 JORGE LACERDA 3

PEDAGOGO SUPERVISOR

767644 TATIANA ALVES DA SILVA 26

PROFESSOR ENSINO INFANTIL

754028 LIDIANA FONSECA DOS REIS DE PAULA 19

PROFESSOR ENSINO INFANTIL - VAGA RESERVADA PCD

754937 LUCIANE SOUZA LIMA 189

PROFESSOR P1

759948 GEORGINA AMANCIO DA CRUZ SILVA 96
765687 MONA LISA APARECIDA MAIA 97

PROFESSOR P1 - ED. FISICA

776350 GEOVANA MAIRA ROSA 6

PROFESSOR P2 - MATEMATICA

759633 THIAGO FELIPE ALMEIDA FERNANDES 6

TECNICO EM ENFERMAGEM

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

1

http://www.patrocinio.mg.gov.br/

      Prefeitura Municipal de Patrocínio
      Estado de Minas Gerais

771391 KENIA PRISCILA PEREIRA ALVES 51
765774 WANILDY APARECIDA PORTO DA SILVA MELO 52
775089 MARIA LUIZA ALVES MATIAS 53
772643 OLINDA CANDIDA DA CRUZ 54

Art. 2º - Os candidatos nomeados por esta portaria, assim que apresentarem toda
documentação prevista no item 18.4 e 18.4.1 do Edital nº 01/2022, tomarão posse no prazo
máximo de até 30(trinta) dias contados da publicação desta Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial
dos Municípios Mineiros: https://diariomunicipal.com.br/amm-mg/, e estará disponível no
https://portal.patrocinio.mg.gov.br,     Jornal de Patrocínio e placard da Prefeitura.

Patrocínio-MG, 09 de agosto de 2023.

Deiró Moreira Marra
Prefeito Municipal

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

2

http://www.patrocinio.mg.gov.br/
https://diariomunicipal.com.br/amm-mg/

	PORTARIA Nº 12.985/2023
	NOMEIA PESSOAL APROVADO no CONCURSO PÚBLICO edital 01/2022 e contém outras providências.
	RESOLVE
	Deiró Moreira Marra